PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

C.N.P.J. (MF) N º 05.182.233/0031-91

Avenida Cuiabá nº 661- Liberdade - CEP: 68.040-400
Tel.: (93)  3523-3388
SANTARÉM-PARÁ

ATA DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DA CARTA CONVITE Nº 002/2015-NGO, PARA

SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E UTENSILIOS,

FUNDAMENTADO PELA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Aos vinte e sete dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e quinze, às treze horas, na

sala de reunião do NLCC / Núcleo de Gerenciamento de Obras Especiais, presentes os

senhores: Claudionor dos Santos Rocha – Presidente, Rosângela Júlia Coelho da

Costa – Membro e Maria da Conceição Miléo - Membro, designados pela Portaria nº

001/2014-NGO, de dez de março de dois mil e quatorze e Equipe do Social: Odeise

Monteiro Pontes Coordenadora, Michael da Silva Santos, Pollyanne Miellen Fonseca

Ferreira Técnicos do PTTS e Maria Rosangela Alcântara Farias chefa do Setor de

Compras. Reuniram-se para analisar as propostas apresentada no procedimento

licitatório na modalidade Carta Convite nº 002/2015-NGO, que tem como objeto aquisição

de móveis e utensílios, pelas as empresas: A. C Bechara – EPP, A. Neto dos Santos –

ME e D. W. Lima Aguiar – ME. O Sr. Presidente abriu a sessão apresentando as

propostas e mapa comparativo dos preços unitários e considerando o preço global a

Empresa A. C. Bechara Ltda. – EPP, apresentou o valor de R$  74.550,48 (setenta e

quatro mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta oito centavos); A. Neto dos Santos -

ME R$ 34.988,64 (trinta e quatro mil novecentos e oitenta oito reais e sessenta quatro

centavos); D. W. LIMA AGUIAR – ME, R$ 52.330,20 (cinquenta e dois mil trezentos e

trinta reais e vinte centavos). Passa-se a analise dos preços unitários e se atende às

necessidades do PTTS. A Coordenadora e técnicos social consideram que o Flip Chart

item 12 que a empresa D W Lima de Aguiar cotou não condiz com a necessidade do

PTTS, pois as especificações não condizem com o exigido, sendo o equipamento ideal o

da Empresa A C Bechara, com qualidade bem melhor que a de menor preço. Quanto ao

item 22 – Tenda, que a empresa A. Neto dos Santos propôs não condiz com a

necessidade do PTTS, pois as especificações não condizem com o exigido, sendo o

equipamento ideal o da Empresa D W Lima de Aguiar, com qualidade bem melhor que a

de menor preço, considerando que os preços estão compatíveis com os praticados no

mercado e estimados pelo NAFS/NGO. Considerando os documentos juntados pelo PTTS

e levando-se em conta que os preços estão compatíveis com os praticados no mercado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

C.N.P.J. (MF) N º 05.182.233/0031-91

Avenida Cuiabá nº 661- Liberdade - CEP: 68.040-400
Tel.: (93)  3523-3388
SANTARÉM-PARÁ

local, faz-se a seguinte classificação: D W Aguiar Lima – ME: 2 – Armário apoio baixo 2

portas no valor unitário de R$ 248,00; 3 – Bebedouro de coluna valor unitário de R$

628,00; 5 – Cadeira secretaria valor de R$ 179,00; 6 – Cadeira de recepção R$ 349,00;

11 – extensão 20 mts R$ 129,00; 17 – Microfone R$ 298,00; 21 – Televisão led 42” R$

1.999,00; Tenda para eventos R$ 2.190,00. Totalizando o valor global da empresa

14.187,00. A. Neto dos Santos – ME:  4 – Cadeira plástica branca R$ 32,25; 7 – cadeira

fixa tecido R$ 129,21; 10 – extensão 10 mts R$ 28,50; 16 – mesa plástica branca R$

61,50. Totalizando o valor global da empresa em R$ 16.776,96. A. C. Bechara Ltda EPP:

1 – Armário 2 portas MDF  R$ 410,40; 8 – Caixa amplificada ativa onil 2020 R$ 992,75; 9

– Estante de aço R$ 134,49; 12 – Flip Chart R$ 101,08; 13 – Câmera digital sony R$

496,37; 14 – Mesa diretor (Mdf) R$ 579,60; 15 – Mesa secretaria/recepção R$ 236,16;

microfone sem fio R$ 284,20; 19 – quadro branco R$ 94,76; 20 – Tela de projeção R$

672,36; 23 – Tripé para exposição R$ 81,00. Totalizando o valor global da empresa em

13.936,34. Considerando analise dos preços e a proposta mais vantajosa para a

Administração e os interesses do PTTS, será posteriormente comunicado as licitantes a

classificação e o resultado. Como nada mais havendo a tratar, às 14:00 (quatorze horas)

encerra-se presente sessão, sendo lavrado a presente ata, que lida e achada conforme

foi assinada  por todos os presentes.

_______________________  ____________________          _____________________
Claudionor dos Santos Rocha      Rosangela Júlia Coelho da Costa  Maria da Conceição Soares Mileo

      Presidente da CEL                        Membro                                            Membro

__________________________     ___________________________      ___________________________

   Odeise Monteiro Pontes         Michael   da Silva Santos       Pollyanne Miellen F. Ferreira
   Coordenadora do PTTS      Técnico PTTS / Sociólogo            Tecnica PTTS / Psicóloga

_____________________
Mª Rosangela Alcântara Farias

Setor de Compras NGO

		2015-06-11T10:58:56-0300
	Santarem
	Mural TCM